УИД 26RS0№-83

Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

село Донское 26 июня 2019 года

Труновский районный суд Ставропольского края,

в составе председательствующего судьи Кухарева А.В.,

при секретаре Короленко М.В.,

с участием:

помощника прокурора Труновского района Черникова С.В.,

подсудимого ФИО2, 

защитника обвиняемого адвоката Чуниха Г.Ф., предоставившего удостоверение 

<

данные изъяты>

рассмотрев в помещении суда в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 228, ч. 1 ст. 222.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 М.А., примерно во второй декаде октября 2018 года, в дневное время суток, находясь на участке местности, а именно сквере, расположенном в районе домовладения № по 

<

адрес>, на поверхности земли около дерева обнаружил полимерный сверток и обнаружил в нем взрывное устройство, после чего у него внезапно возник умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение и ношение без цели сбыта, взрывного устройства, в нарушение интересов охраняемых Уголовным Кодексом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 63-ФЗ, в нарушении положений ст.6 ст. 13 ст.22 ФЗ «Об оружии» от ДД.ММ.ГГГГ № 150-ФЗ, Постановления Правительства РФ «Об утверждении правил оборота боевого ручного стрелкового и иного оружия, боеприпасов и патронов к нему, а также холодного оружия в государственных военизированных организациях» от ДД.ММ.ГГГГ №, Указа Президента РФ «О видах продукции (работ, услуг) и отходов производства, свободная реализация которых запрещена» от ДД.ММ.ГГГГ №, действуя умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления, общественно опасных последствий в виде незаконного приобретения, хранения и ношения без цели сбыта взрывного устройства, и желая их наступления, с целью личного владения, поднял вышеуказанный сверток с находящимся внутри него взрывным устройством, таким образом, незаконно приобрел указанное взрывное устройство, после чего в продолжение своего преступного умысла, направленного на незаконные хранение и ношение указанного взрывного устройства, примерно в конце октября 2018 года привез его с собой из 

<

адрес> и в последствии, с целью его сокрытия, стал незаконно хранить на территории спортивного стадиона 

<

адрес>, в нише дерева расположенного в 8 метрах в сторону пер. Совхозного 

<

адрес>, от ближнего угла беседки ко входу на стадион, а также в 4 метрах от стены беседки в сторону 

<

адрес>, без цели сбыта, вплоть до ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно около 14 часов 00 минут ФИО1 М.А. извлек из вышеуказанного тайника взрывное устройство, и в продолжение своего преступного умысла направленного на незаконное хранение и ношение указанного взрывного устройства, действуя умышленно, из иной личной заинтересованности, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления, общественно опасных последствий в виде незаконных хранения и ношения взрывного устройства, без цели сбыта и желая их наступления, поместил в карман одетых на себе штанов, где впоследствии стал его незаконного носить и хранить, без цели сбыта. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут, в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий сотрудниками ЦПЭ ГУ МВД России по 

<

адрес> во взаимодействии с сотрудниками УФСБ России по 

<

адрес>, на участке местности расположенном в районе 

<

адрес>, был задержан ФИО1 М.А., где в период времени с 15 часов 20 минут по 16 часов 12 минут в ходе его личного досмотра, в его правом кармане, одетых на нем штанов было обнаружено указанное взрывное устройство, принадлежащее ФИО1, которое было изъято из незаконного оборота. Изъятое из незаконного оборота взрывное устройство, принадлежащее ФИО1 согласно справке об исследовании №-и от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта №-э от ДД.ММ.ГГГГ, является боевой ручной оборонительной гранатой Ф-1 с боевым взрывателем УЗРГМ (УЗРГМ-2). Граната снаряжена тротилом бризантным взрывчатым веществом и является боеприпасом промышленного изготовления пригодным для производства взрыва в комплекте со средствами инициирования взрыва, в том числе и с указанным взрывателем. Взрыватель УЗРГМ (УЗРГМ-2) является взрывным устройством промышленного изготовления, предназначенным и пригодным для инициирования взрыва, в том числе ручных гранат Ф-1, РГД-5, РГ-42. Граната Ф-1 и взрыватель УЗРГМ (УЗРГМ-2) в комплекте образуют взрывное устройство промышленного изготовления. 

Он же примерно во второй декаде октября 2018 года, в дневное время суток, находясь на участке местности, а именно сквере, расположенном в районе домовладения № по 

<

адрес>, на поверхности земли около дерева обнаружил полимерный сверток, в котором в свою очередь находились два полимерных свертка с веществом серо-желто-коричневого цвета, и у него внезапно возник умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотических средств, в крупном размере, для личного употребления, без цели сбыта, после чего в нарушение требований Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления, общественно опасных последствий в виде незаконного приобретения и хранения наркотических средств, без цели сбыта и желая их наступления, поднял вышеуказанные полимерные свертки с веществом серо-желто-коричневого цвета, включенные в список перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства от ДД.ММ.ГГГГ №, т.е. незаконно приобрел наркотическое средство, после чего в продолжение своего преступного умысла, направленного на незаконное хранение указанного наркотического средства в крупном размере, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления, общественно опасных последствий в виде незаконного приобретения и хранения наркотических средств, без цели сбыта и желая их наступления, примерно в конце октября 2018 года привез с собой из 

<

адрес> и впоследствии стал незаконно хранить на территории спортивного стадиона 

<

адрес>, в нише дерева расположенного в 8 метрах в сторону пер. Совхозного 

<

адрес>, от ближнего угла беседки к входу на стадион, а также в 4 метрах от стены беседки в сторону 

<

адрес>, для личного употребления, без цели сбыта, вплоть до ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно около 14 часов 00 минут ФИО1 М.А. извлек из вышеуказанного тайника полимерный сверток, в котором находились два полимерных свертка с веществом серо-желто-коричневого цвета, и в продолжение своего преступного умысла направленного на незаконное хранение указанного наркотического средства в крупном размере, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления, общественно опасных последствий в виде незаконного приобретения и хранения наркотических средств, для личного употребления, без цели сбыта и желая их наступления, поместил в одетый на себе носок, где впоследствии стал его незаконного хранить в целях личного употребления, без цели сбыта. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут, в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий сотрудниками ЦПЭ ГУ МВД России по 

<

адрес> во взаимодействии с сотрудниками УФСБ России по 

<

адрес>, на участке местности расположенном в районе 

<

адрес>, был задержан ФИО1 М.А., где в период времени с 15 часов 20 минут по 16 часов 12 минут в ходе его личного досмотра, в его носке, одетом на левую ногу был обнаружен полимерный сверток, в котором находились два свертка с веществом серо-желто-коричневого цвета, принадлежащие ФИО1, которые были изъяты из незаконного оборота. Изъятое из незаконного оборота вещество серо-желто-коричневого цвета, принадлежащее ФИО1 согласно справки об исследовании №-и от ДД.ММ.ГГГГ и заключению эксперта №-э от ДД.ММ.ГГГГ является наркотическим средством массами 0.503 г и 0,283 г, которые содержат в своем составе наркотическое вещество 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол и его производное- (2,2,3,3- тетраметилциклопропил) (1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил) метанон, и являются наркотическим средством, включенным в список перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства от ДД.ММ.ГГГГ №, и согласно постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса РФ», соответствует крупному размеру.

В судебном заседании ФИО1 М.А. виновным себя в предъявленном ему обвинении в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 222.1 ч. 2 ст. 228 УК РФ, признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что показания данные им ранее на следствии он подтверждает полностью от дачи показаний отказался, 

Также вина ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 222, ч.2 ст. 228 УК РФ подтверждается следующими доказательствами.

Оглашенными показаниями обвиняемого ФИО1 из которых следует, что летом 2012 года он приехал на место жительства 

<

адрес> с целью обучения. В 2012 году он поступил в «Кооперативный техникум» 

<

адрес>. Во время учебы проживал в общежитии со своим двоюродным братом ФИО1 Сунгуром и с 2014 года начал молиться, то есть совершать намаз. Спустя некоторое время его отчислили из техникума за неуспеваемость. После этого он работал на различных работах на территории 

<

адрес>. В 2017 году его брат Сунгур находился в 

<

адрес>, где работал охранником который также предложил приехать в 

<

адрес> для трудоустройства. На его предложение он согласился после чего направился в 

<

адрес>, где его встретил Сунгур, и помог в трудоустройстве. В начале 2018 года он уволился с работы, и направился в 

<

адрес>, но в октябре 2018 года ему позвонили с прежней работы и предложили работу на что он снова согласился и направился в 

<

адрес>. По приезду снял квартиру в 

<

адрес>. В октябре 2018 года к концу месяца, точного времени не помнит он шел домой через сквер, который расположен возле дома, где он проживал и увидел на земле возле дерева сверток, после чего поднял его и обнаружил в нем металлический предмет зеленного цвета, похожий на гранату, который он положил в карман и пошел домой. В квартире он положил гранату в сумку. Он понимал что граната опасный и запрещенный предмет. Через несколько дней, он снова возвращался домой и в том же сквере, вновь заметил на земле около дерева небольшой сверток который также подобрал направился домой. Дома он развернув сверток и обнаружил в нем комкообразное вещество серо-желтого цвета и понял, что это наркотики который он решил хранить у себя без цели сбыта для того чтобы их постепенно употребить. Часть найденного вещества он выкурил через сигарету и почувствовал приятное опьянение. Оставшееся вещество спрятал в принадлежащие ему вещи, в сумку, где ранее также положил гранату, так как собирался ехать в 

<

адрес> по месту своего проживания, в гости к родителям. Из 

<

адрес> в конце октября 2018 года он выехал на автобусе, запрещенные предметы спрятал, так как боялся, что сотрудники правоохранительных органов обнаружат у него данные предметы и заберут, но данные предметы передавать сотрудникам полиции не желал. По приезду в 

<

адрес> спрятал гранату и наркотики, на спортивном стадионе укрыв их различными предметами, такими как трава, земля, После он периодически проверял спратанные вещи, так чтобы его никто не видел. ДД.ММ.ГГГГ он решил избавиться от указанных предметов, гранату выкинуть в безопасном, безлюдном месте, наркотики употребить. ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 00 минут он один направился на спортивный стадион 

<

адрес>, чтобы забрать наркотики и гранату. Гранату он положил в правый карман своих спортивных штанов, так как она была большая, а наркотики засунул в носок, после чего через центр 

<

адрес>, направился на окраину села, для того чтобы выкинуть гранату, и употребить наркотики, но по пути его остановили сотрудники полиции, он испугался и хотел убежать но его задержали. Впоследствии сотрудники полиции в присутствии понятых спросили у него, есть ли у него запрещенные вещества, на что он ответил, что таковые при нем имеются. Затем у него произвели личный досмотр, в ходе которого изъяли гранату и наркотики. Гранату он хранил просто, с ней никаких опасных действий производить не собирался, а также вред причинять при ее помощи никому не собирался, сбывать все предметы не собирался. Он верующий человек, приверженец веры «ислам», но при этом в каких либо преступных группировках, никогда не состоял, к этому относится негативно. Каким образом граната и наркотики оказались на месте где он их случайно, где он их обнаружил, он не знает и 

Свидетель ФИО5 в судебном заседании пояснил, что он работает участковым в Труновском ОВД и точно число не помнит примерно в начале апреля 2019 он заступил на службу. После ему позвонил дежурный и сообщил что сотрудники по борьбе с экстремизмом обнаружили гражданина, у которого при себе имеется оружие. Он выехал на место и провел досмотр в ходе которого изъял гранату, вещество и сотовые телефон. При этом ФИО1 пояснил, что в пакете наркотическое вещество которое он с гранатой нашел в 

<

адрес>. Наркотическое вещество было у него в носке левой ноги, а граната в кармане. 

Свидетель ФИО6 в судебном заседании пояснил, что его попросили поучаствовать понятым, на что он согласился. Далее им разъяснили права и при личном досмотре задержанного лица были изъяты нож, предмет похожий на гранату и наркотики в свертке которые были в носке левой ноги. 

Свидетель ФИО7 в судебном заседании пояснил, что его попросили поучаствовать понятым, на что он согласился. Далее он пошел вместе с сотрудниками полиции и увидел ФИО1 у которого в правом кармане был предмет похожий на гранату, а в левом носке на ноге наркотическое вещество

Заключением эксперта №-э от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого изъятые предметы являются боевой ручной оборонительной гранатой Ф-1 и боевым взрывателем УЗРГМ (УЗРГМ-2). Представленная граната снаряжена тротилом бризантным взрывчатым веществом и является боеприпасом промышленного изготовления пригодным для производства взрыва в комплекте со средствами инициирования взрыва, в том числе и с представленным взрывателем. Представленный взрыватель УЗРГМ (УЗРГМ-2) является взрывным устройством промышленного изготовления, предназначенным и пригодным для инициирования взрыва, в том числе ручных гранат Ф-1, РГД-5, РГ-42. Представленные граната Ф-1 и взрыватель УЗРГМ (УЗРГМ-2) в комплекте образуют взрывное устройство промышленного изготовления. 

Заключением эксперта №-э от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого изъятое вещество желто-коричневого цвета, массами на момент проведения экспертизы 0,488 г. и 0,272 г, содержат в своем составе (2,2,3,3- тетраметилциклопропил) (1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил) метанон (ТМСР-2201), которые являются производным наркотического средства 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол и являются наркотическим средством.

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрено: полимерный пакет с находящимся в нем взрывателем (запалом) и полимерный пакет с находящимся в нем гранатой Ф-1, изъятыми ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 

Протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1, от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого последний самостоятельно указал, месторасположение, где он хранил запрещенные предметы в гражданском обороте на территории России (наркотики, гранату), указал место на территории спортивного стадиона 

<

адрес>. 

Протоколом от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрен участок местности расположенный около домовладения № по 

<

адрес>. 

Рапортом оперуполномоченного ЦПЭ ГУ МВД РФ по СК от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения ОРМ сотрудниками ЦПЭ ГУ МВД России по 

<

адрес> на участке местности расположенном около 

<

адрес>, был задержан ФИО1 М.А. В ходе личного досмотра ФИО1 сотрудниками полиции был изъят пакет, находившийся в носке одетом на левую ногу в котором, согласно справке об исследовании №-и находилось наркотическое вещество, а также в правом кармане брюк был обнаружен и изъят предмет похожий на гранату, который согласно справке об исследовании №-и является боевой ручной оборонительной гранатой Ф-1, которые были изъяты из незаконного оборота. 

Рапортом следователя СО ОМВД РФ по 

<

адрес> ФИО8, от ДД.ММ.ГГГГ, по факту обнаружения в действиях ФИО1, состава преступления предусмотренного ч.1 ст.222.1 УК РФ.

Протоколом личного досмотра вещей, находящихся при физическом лице от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе личного досмотра ФИО1, сотрудниками полиции было обнаружено и изъято: пакет, с веществом желто-серого цвета, мобильный телефон, банковская карта, наушники, нож, граната. 

Справкой об исследовании №-и от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой предмет приобретенный ФИО1 является боевой ручной гранатой Ф-1, которая является боеприпасом промышленного изготовления пригодным для производства взрыва в комплекте со средством инициирования взрыва - взрывателем (запалом) УЗРГМ (УЗРГМ-2), который является взрывным устройством промышленного изготовления, пригодным для инициирования взрыва, в том числе ручных гранат Ф-1, РГД-5, РГ-42, представленные граната Ф-1 и взрыватель УЗРГМ (УЗРГМ-2) в комплекте образуют взрывное устройство промышленного изготовления. 

Справкой об исследовании №-и от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой вещество приобретенное ФИО1, является наркотическим веществом массами 0.503 г и 0,283 г, и содержат в своем составе наркотическое вещество 3-(2,2,3,3-тетраметилциклопропанкарбонил) индол и его производное- (2,2,3,3- тетраметилциклопропил) (1-(5-фторпентил)-1Н-индол-3-ил) метанон, и являются наркотическим средством.

Постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну № от ДД.ММ.ГГГГ; 

Постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу предварительного следствия № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка из рапорта (исх.№с от ДД.ММ.ГГГГ); 

Выпиской из сводки СН № по заданию №.34.19, согласно которым в отношении ФИО1, с целью установления мест посещения и проживания фигуранта ФИО1, его связей на территории СК, каналов приобретения, сбыта оружия наркотических средств, и документирования возможной противоправной деятельности, проводились ОРМ «Скрытое наблюдение», а именно ДД.ММ.ГГГГ с 09 часов 00 минут за ФИО1, было организовано скрытное наблюдение, в 13 часов 55 минут в районе адреса: 

<

адрес> объект передан для задержания инициатору задания. В 14 часов 00 минут скрытное наблюдение прекращено. 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого осмотрено: бумажный конверт с находящимся в нем веществом желто-коричневого цвета, изъятым ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО1 

Анализ исследованных и приведенных в приговоре доказательств в их совокупности позволяет суду сделать вывод о доказанности вины подсудимого ФИО1, 

Указанный вывод суда подтвержден изложенными в приговоре доказательствами, которые суд признает допустимыми, достоверными, и которые объективно устанавливают имеющие отношение к делу фактические обстоятельства.

Проверив в судебном заседании представленные стороной обвинения вышеуказанные доказательства: протоколы следственных действий, иные документы, суд считает их достоверными и принимает в качестве доказательств по настоящему делу, поскольку доказательства получены в установленном уголовно-процессуальным законом порядке, надлежащими лицами, а в совокупности с показаниями допрошенных свидетелей, достаточными для разрешения уголовного дела.

Проанализировав доказательства по делу, суд считает, что вина ФИО1 в совершении общественно опасного деяния подтверждается допросами свидетелей, протоколами и другими следственными действиями. 

Давая правовую оценку действиям ФИО1 решая вопросы о квалификации содеянного подсудимым, суд исходит из установленных и признанных доказанными фактических обстоятельств уголовного дела, а также объёма поддержанного государственным обвинителем обвинения.

Суд считает, что органом предварительного следствия действия ФИО1 квалифицированы правильно 

- по ч. 1 ст. 222.1 УК РФ, как незаконное приобретение, хранение, ношение взрывных устройств. 

- по ч. 2 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере. 

Решая вопрос о назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств отягчающий наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 М.А. гражданин РФ, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, положительно характеризуется по месту регистрации жительства, к административной ответственности не привлекался, ранее не судим.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому (по обоим эпизодам) ФИО1 в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной, активное способствование в расследовании преступления, соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины раскаяние в содеянном, положительные характеристики, наличие заболевания.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО1, судом не установлено.

При наличии обстоятельств смягчающих наказание, предусмотренных ст. 61 УК РФ суд, с учетом личности подсудимого, признании вины, раскаяния в содеянном назначает ФИО1 наказание с применение ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, дающих основания для применения к ФИО1 ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, либо освобождения от наказания судом не усматривается.

Учитывая приведенные выше и предусмотренные законом обстоятельства дела, в целях восстановления социальной справедливости, в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, соблюдая требования закона о строгом индивидуальном подходе к назначению наказания, с учетом личности ФИО1, имущественного положения его и его семьи, суд считает правомерным назначить ему наказание в пределах санкций соответствующих статей Особенной части УК РФ, по ч. 1 ст. 222.1 УК РФ в виде лишения свободы со штрафом и по ч. 2 ст. 228 УК РФ в виде лишение свободы без штрафа и ограничения свободы. При этом с учетом личностных данных подсудимого ФИО1 суд оснований для применения ст. 73 УК РФ не находит. 

Определяя ФИО1 вид исправительного учреждения, суд, на основании п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ, считает правомерным назначить ему отбывание наказания в исправительной колонии общего режима.

Суд с учетом фактических обстоятельств дела не находит оснований для изменения категории совершенного ФИО1 преступления предусмотренного ч. 1 ст. 222.1 УК РФ в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Также суд с учетом фактических обстоятельств дела не находит оснований для изменения категории совершенного ФИО1 преступления предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Мера пресечения ФИО1 в виде содержания под стражей до вступления приговора в законную силу изменению не подлежит.

В силу п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в срок лишения свободы ФИО1 подлежит зачету время его содержания под стражей по уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ. 

Вещественные доказательства: Наркотическое вещество весом 0.503 гр. и 0,283 гр., (остаток после проведения исследования составляет 0,478 г, 0,262 г., боевую ручную оборонительная граната Ф-1 и боевой взрыватель УЗРГМ (УЗРГМ-2 после вступления приговора суда в законную силу уничтожить.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Процессуальные издержки не установлены.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 302, 303, 307-309 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО2 

<

данные изъяты> признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 222.1, ч. 2 ст. 228 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 222.1 УК РФ – в виде лишения свободы сроком на 1 год, со штрафом в размере 10000 рублей.. 

- по ч. 2 ст. 228 УК РФ – в виде лишения свободы сроком на 3 года, без штрафа и ограничения свободы. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 1 месяц с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима со штрафом в размере 10000 рублей.

Меру пресечения в виде заключения под стражей ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО1 время его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день за полтора дня.

Вещественные доказательства: Наркотическое вещество весом 0.503 гр. и 0,283 гр., (остаток после проведения исследования составляет 0,478 гр, 0,262 гр., боевую ручную оборонительная граната Ф-1 и боевой взрыватель УЗРГМ (УЗРГМ-2 после вступления приговора суда в законную силу уничтожить

Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по 

<

адрес> (Отдел МВД России по 

<

адрес>) 356170, с. 

<

адрес> Дзержинского 3, ИНН 

<

***>, КПП 262101001, ОКТМО 07654404, р/с 40№, БИК 040702001, Отделение Ставрополь, 

<

адрес> КБК №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Труновский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем личном участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий,

Судья А.В. Кухарев